REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 61, daté 28.02.2023

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE
RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH, OBJEKTET E TE CILEVE
JANE DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26
NENTOR 2019

NEé zbatim t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé; Ligjit nr. 7850 daté
29.07.1994 “Pér Kodin Civil té Republikés sé Shqipérisé”; Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar; Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t€
fatkeqésis€ natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019; Vendimit t&€ Késhillit t€¢ Ministrave nr.904,
daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t& procesit té rindértimit”; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t&€ procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit
dhe projektet model” i ndryshuar; Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020
“Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e
rindértimit t& banesave individuale”; Vendimit t& Komisionit Shtetéror t& Rindértimit nr.104, daté
08.07.2022; Urdhérit nr. 164, dat¢ 01.07.2020 “Pér ngritjen e Komisionit t&¢ Posag€m pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e procesit té rindértimit”, 1 ndryshuar;
Raportit t& Komisionit t& Posagém miratuar nga titullari i institucionit me nr. 2246/1 prot., daté

27.02.2023, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga ky komision, me propozim t& Kryetares s€
Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e listés s¢ pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.6, Njésia
Administrative Sukth, Rruga “Ahmet Ademi”, i démtuar nga fatkeqgésia natyrore e térmetit t&
datés 26 néntor 2019, sipas tabelés nr. 1, bashkéngjitur kétij vendimi.

Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i procesit té rindértimit pér pallatin nr.96, Njésia
Administrative Sukth, Rruga “Hamall&”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés
26 néntor 2019, sipas tabelés nr. 2, bashkéngjitur kétij vendimi.

Miratimin e listés sé& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.98, Njésia
Administrative Sukth, Rruga “Hamallé”, i démtuar nga fatkegésia natyrore e térmetit t& datés
26 néntor 2019, sipas tabelés nr. 3, bashkéngjitur kétij vendimi.

Miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i procesit té rindértimit pér pallatin nr.12/2,
Njésia Administrative Sukth, Rruga “Ismet Nanushi”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e
térmetit t€ datés 26 néntor 2019, sipas tabelés nr. 4, bashkéngjitur kétij vendimi.

Miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i procesit té rindértimit pér pallatin nr.10, Njésia
Administrative Sukth, Rruga “Shefik Elezi”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t&
datés 26 néntor 2019, sipas tabelés nr. 5, bashkéngjitur kétij vendimi.

Miratimin e listés sé¢ pérfituesve nga programi i procesit té rindértimit pér pallatin nr.119,
Njésia Administrative Sukth, Rruga “Ismet Nanushi”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e
térmetit t€ datés 26 néntor 2019, sipas tabelés nr. 6, bashkéngjitur kétij vendimi.

Miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.121,
Njésia Administrative Sukth, Rruga “Vadardhé Kullé”, i démtuar nga tEajtkeqésia natyrore €
térmetit t& datés 26 néntor 2019, sipas tabelés nr. 7, bashkéngjitur kétij v%@ mi.
‘)
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Miratimin e listés sé& pérfituesve nga programi i procesit t& rind"t;ig&ng[}"\
Administrative Sukth, Rruga “Ylberi”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26
néntor 2019, sipas tabel€s nr. 8, bashkéngjitur kétij vendimi.

Miratimin e listés s€ pérfituesve nga programi i procesit té rindértimit pér pallatin nr.24, Njésia
Administrative Sukth, Rruga “Ylberi”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26
néntor 2019, sipas tabelés nr. 9, bashkéngjitur kétij vendimi.
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10. Miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.52, Njésia
Administrative Sukth, Rruga “Selvia”, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26
néntor 2019, sipas tabelés nr. 10, bashkéngjitur kétij vendimi.

11. Subjektet pérfituese né Njésiné Administrative Sukth sipas tabelave pérkatése bashkéngjitur
kétij vendimi do t& pérfitojné nga programi i progesit t€ rindértimit t& Zonés s¢ Re pér Zhvillim
nr. 4, Njésia Administrative Durrés, sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 164, daté
19.2.2020, “Pér shpalljen e zonés sé re pér zhvillim, né Njésiné Administrative Durrés, Bashkia
Durrés, dhe caktimin e Fondit Shqgiptar t& Zhvillimit si njési zbatuese” i ndryshuar.

12. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Komisioni i Posa¢ém
dhe Zyra e Posagme e Rindértimit Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané
Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT B

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 02.03.2023
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TABELA 1. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.6, RRUGA "AHMET ADEMI"

G:,[END“‘E STRUKTURA E
Nr. PRONARI o Slll];i’;RE APARTAMENTIT (0]
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
1 MUSTAFA RUSHITI 5 3+1
2 XHAFERR KALACI 3 2+1
RESHAT IBRAHIMI, SADETE
3 IBRAHIMI, ILIRJAN IBRAHIMI, 2 1+1
LINDITA IBRAHIMI
PETRIT NEXHIPI, MALIQ NEXHIPI,
4 HERVEHE NEXHIPI, ARLINDA 4 2+1
REXHIPI
5 BESNIK SHALA 4 2+1
6 JAKUP CUPA 7 3+]




TABELA 2. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.96, RRUGA "HAMALLE"

S, | s
Nr. PRONARI SIPAS APART:,.‘-\M ENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET

1 FLUTURIJE SALIU 5 3+1

2 ZINI KYCYKLLI, RESMIJE KYCYKLLI 1 1+1

3 XHEMIL PREMTIJA, SOVIETA 4 241

PREMTIJA
4 FEJZI NANO, NERZAI NANO, 5 341
MIRJETA NANO
5 MARK SHEQERI, SHANE SHEQERI, 6 341
DED SHEQERI, DRANDE SHEQERI

6 RAHMI HYSI 2 1+1

7 RIFAT AGASI, NAZMIJE AGASI 2 1+1

8 ENKELEJDA SKERMA 5 3+1

9 AZBI CAKANI 2 1+1

10 SHPETIM HYSI 4 2+1

11 SHKELZEN MUCKA 1 1+1

12 LULJETA HABIPAJ 3 2+1

13 ARBEN NALLBATI 5 3+1
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TABELA 3. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.98, RRUGA "HAMALLE"

Nr. PRONARI SIPAS ;\PART..:\M*EN l"lTiQh
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
| FIQIRI ANELLI, MANUSHAQE 5 11
ANELLI, SHPETIM ANELLI -
2 AVNI NANO, XHEMALE NANO 2 1+1
3 LIRIJE CULLHAIJ 3 2+1
XHEMALI CULLHAJ, NAXHIJE
4 CULLHAJ, GAZMEND CULLHAJ, 7 3+1
SAIMIR CULLHAIJ
5 JUVENTUS KODRA 4 2+1
6 SHABAN PAJA, SHKENDIE PAJA 6 3+1
7 HILMIJE LYTE 6 3+1
8 REME SABAHI 5 3+1
9 KAMBER ISMAILI, LULJETA ISMAILI 2 1+1




TABELA 4. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.12/2, RRUGA "ISMET NANUSHI"

e | st
Nr. PRONARI SIPAS APART:AMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
| VELI KAPLLANI, DALLENDYSHE 5 341
KAPLLANI
4 GEZIM COADARI, MANUSHAQE 5 1+1
- COADARI
3 ILJAZ ARAPI, VALENTINA ARAPI, ) 1+1
GENTIAN ARAPI
NEVRUZ VODA, KAJAME VODA,
4 TEUTA VODA, GEZIM VODA, ALMA 4 2+1
VODA
5 VERA ELEZI 3 2+1
6 MIMOZA GONI(COADARI), HAJRI 4 2+
COADARI
7 NEVREZE VEIZAJ, NEVRUZ VEIZA] 3 2+1
8 REXHEP VEIZAJ, ADRIANA VEIZA] 3 2+1
SABRIJE, KOTOBELLI, MURAT
KOTOBELLI, VITRIJE KOTOBELLI,
9 GEZIM KOTOBELLI, KRESHNIK 2 1+1
KOTOBELLI, XHEVAIR KOTOBELLI,
NAILE KOTOBELLI




TABELA 5. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.10, RRUGA "SHEFIK ELEZI"

Nr.

PRONARI

GJENDJE
FAMILJARE
SIPAS
CERTIFIKATES

STRUKTURA E
APARTAMENTIT QE
DO PERFITOHET

ARIF SHASHKU

4

2+1

HETEM KOTOBELLI, SHANE
KOTOBELLI

3

2+1

JETA COADARI

|

1+1

DYLBER SPAHO, NATASHA SPAHO

3+1

MYLAZIM QERIMI, ADRIATIK
QERIMI, TRENDELINE QERIMI,
LULZIM QERIMI

3+1

ENGJELL SHAHINI, FATBARDHA
SHAHINI

SYLE DURMISHI, FATMIR
DURMISHI, AGIM DURMISHI,
MERSIN DURMISHI

KAMBER CERI, SHPRESA CERI,
SUZANA CERI, AGIM CERI, ETLEVA
CERI

ROBERT MEDOLLI, TATJANA
MEDOLLI

10

SYBI NANUSHI, AFERDITA
NANUSHI, ILIRJAN NANUSH]I,
DRITAN NANUSHI

1+1

11

HALIM SOFTA, FLORIJE SOFTA,
ENVER SOFTA

3+1

12

XHEZMI TAFILI, NATASHA TAFILI,
ALFRED TAFILI

[ee]
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TABELA 6. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.119, RRUGA "VADARDHE KULLE"

GJENDJE STRUKTURA E

Nr. PRONARI g An;ll;‘igRE APARTAMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
1 NDRICIM RUSTEMI 4 2+1
2 FATMIR GJOKA, HATIXHE GJOKA 2 1+1
3 YLLI XHAKOLLI, ERVEHE s 341
XHAKOLLI
HALIL RUSTEMI, MYZEJEN
g RUSTEMI, ALFRED RUSTEMI, 5 341

NDRICIM RUSTEMI, ARJANA
RUSTEMI, ERMIRA RUSTEMI

5 ARBEN BRAHO, NATASHA BRAHO 5 3+1

VANGIJELINA SHEHAJ, ANISA
6 SHEHAJ, KLAJDI SHEHAJ, PELLUMB
SHEHAIJ

h
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GENC BRAHO 2+1

ALBAN BAHOLLI 2+1

oo

FATLUM SHEROLLI 1+]

BASHKIM XHAKOLLI, SHKENDIJE
XHAKOLLI

o

3+1

11 FLAMUR QOSE, MYZEJEN QOSE

HAXHI TARE, NEVLUDE TARE,
MARKELJANA TARE

12

13 BUJAR OCELLI, HARIFE OCELLI
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TABELA 7. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.121, RRUGA "VADARDHE KULLE"

FMILIARE |, STRUKTURAE
Nr. PRONARI SIPAS APARTl{\MEN I'T QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
SAFET SHAHKA, MIHETE SHAHKA,
1 HEKURAN SHAHKA, FEJZI SHAHKA, 4 2+1
VALENTINA SHAHKA
) SEJKO TARE, PELLUMB TARE, 4 241
ENVER TARE, PETRIT TARE
3 RUSTEM RUSTEMI, TATJANA 5 3+1
RUSTEMI
i SHAHIN CUCKA, ZYHDIJE CUGKA, g i
ARTAN CUCKA
5 ALEKS RECI 6 3+1
DURIM BRAHO, DRITE BRAHO,
6 GENC BRAHO, ELMIRA BRAHO, 5 141
FIDANI BRAHO, ARBEN BRAHO, '
SUZANA BRAHO, LEFTER BRAHO
FAHRI PAJA, FLORESHA PAIJA,
7 EGLANTINA PAJA, ILIR PAJA 2 1+1
ELVINA PAJA
8 NERTILA SHETAJ ” 3+1
9 GENC QOSE 4 2¥]
10 ALLTIZE TOMORRI 2 1+1
11 ILIR XHEMALI 2 1+1
12 ISMAIL PAJO 7 3+1




TABELA 8. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.22, RRUGA "YLBERI"

GJENDJE STRUKTURA E
NT. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT Qi
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
1 KUJTIM SHEHU, ENGJELLUSHE - 5o
SHEHU, SHKELZEN SHEHU
2 AGIM SINA, SHPRESA SINA ) 1+1
SEFER MULLAJ, HAZIZE MULLAJ,
3 ARDIANA MULLAJ, ENKELEDA 3 2+1
MULLAJ
4 QEMAL BEQO, FATBARDHA BEQO 2 1+1
5 ZIFE SHAHINI, XHELIL SHAHINI 7 3+1
6 LUCIE MARTINAJ 4 2+1
7 ILIRJAN CUPA 7] 3+1
8 DILAVER MIXHA, LUMTURIJE MIXHA 4 2+1
9 SKENDER CELA, AJETA CELA 5 3+1
10 FETLJE ZEQIRI 2 1+1
HENRIK SHQEFANI, MYZEJEN
11 SHQEFANI, FATOS SHQEFANI, 3 2+1
ETLEVA SHQEFANI
12 KADRI MYRTO 4 2+1
[T 0]
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TABELA 9. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.24, RRUGA "YLBERI"

Ff:ﬁt?:ﬁbz STRUKTURAE
Nr. PRONARI SIPAS APARTAMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
1 NATASHA LAHO, SAFET LAHO 4 2+1
2 BAKI KAJA 4 2+1
FADIL URUCI, NADIRE URUCI,
3 BILBIL URUCI, ALMA URUCI, 7 3+1
ARDJANA URUCI
, | ZLLATE AVDIA, KLODIANA AVDIA, " 4]
KRENAR AVDIA
5 SPARTAK LICO, VERA LICO 2 1+]
6 | FATMIR NEXHIPI, LINIDTA NEXHIPI 2 1+1
7 ERMIR BUKA 4 2+1
8 NAXHIJE META 4 2+1
9 IRMA MUCA 3 2+1
10 BESIM DOMI, VIOLLCA DOMI 2 1+1
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TABELA 10. SUBJEKTET PERFITUESE TE PALLATIT NR.52, RRUGA "SELVIA"

Ff:ﬁi.?illifi STRUKTURA E
Nr. PRONARI SIPAS APARTAMENTIT QE
: PERFITOHET
CERTIFIKATES BRPERELD
1 MAKSIM GJATA 4 2+1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. /éégﬁrot. Durrés, mé‘{d o3 2023
v .

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK o
DURRES  BASHKIA DURR
;3 ja3 . PEIHE

KRYETARIT Tk BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.61 dat¢ 28.02.2023
“Pér miratimin e listés s¢ pérfituesve nga programi i progesit t& rindértimit né njésiné
administrative Sukth, objektet e té ciléve jané démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés
26 néntor 2019

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk éshté akt me karakter normativ. Vendimi éshté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™, pasi i drejtohet
subjekteve té pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe &shté
i shteruar né zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti i qarkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ € organeve
té vetégeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té¢ Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 5\2\2?5:'.';5;% g@ﬁdurres.gov,al 1




